MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO nº. 24/2017/CERFEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ORIENTADOR

                CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO EM SAÚDE

RESULTADO FINAL

Segunda Chamada

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Processo

Seletivo, em segunda chamada,  com vistas à contratação temporária de Professores Orientadores

para o Curso de Especialização Lato Sensu em Gestão em Saúde, no âmbito do Departamento de

Educação a Distância – DEAD do IFSC, na modalidade a distância.

1.  Relação dos candidatos classificados:

Linha de Pesquisa Candidato(a) Classificação

Determinantes sociais da
saúde

FÁBIO AUGUSTO LISE 1

Determinantes sociais da
saúde

MARIA ALBINA MACHADO
NUNES

2

Determinantes sociais da
saúde

VIVIANE ISABELA RODRIGUES 3

Determinantes sociais da
saúde

DAMARES SOUZA SILVA 4

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

ANDREIA DE BEM MACHADO 1

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

MARILDA DA PENHA TEIXEIRA
NAGAOKA

2

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

TATIANI ALANO MODOLON 3

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

VERONICA SOBREIRA MOTA 4

Empreendedorismo e
gestão de pessoas

MAXIMILIANO KRUEL 5

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Gestão do Conhecimento RUBIA MARLUZA CARNEIRO 1

Gestão do Conhecimento MIRIAM DE CASSIA DO CARMO
MASCARENHAS MATTOS

2

Sistema, políticas e
serviços de saúde

RAFAELA VIVIAN VALCARENGHI 1

Sistema, políticas e
serviços de saúde

GLEIDA DANESE LIMA 2

Sistema, políticas e
serviços de saúde

KARINI REGINE HOMEM 3

2. Os candidatos classificados serão convocados, pela Coordenação do Curso, para a efetivação da

vinculação ao programa, de acordo com a disponibilização de vagas, conforme os itens 2.2 e 2.3 do

Edital.

                                                                                      Florianópolis, 16  de outubro  de 2017.

PROF.OLIVIER ALLAIN

DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br